
Deliberazione n. 67 dell'08 novembre 2011 
 
Oggetto: Stipula polizze assicurative cumulative per la copertura dei rischi di responsabilità civile 
ed infortuni conseguenti all’impiego dei volontari di protezione civile. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ravvisata l’opportunità di dotare di copertura assicurativa i volontari impiegati nel servizio di 
protezione civile, nonché in servizi comunali  non strettamente inerente quest'ultima, onde tutelare 
gli stessi dai rischi derivanti da eventuali infortuni, nonché per la responsabilità civile della quale 
potrebbero essere chiamati a rispondere per danni o perdite patrimoniali che, a causa dell’attività di 
volontariato prestata, potrebbero involontariamente cagionare a soggetti terzi; 
 
Vista l'allegata proposta dal broker comunale per la copertura dei predetti rischi; 
 
Ritenuto di provvedere alla stipula dei relativi contratti di assicurazione; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo. 18 
agosto 2000, n. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
All'unanimità 

DELIBERA 
 

1. Di stipulare con la compagnia Fondiaria-Sai polizza assicurativa per la copertura dei rischi 
indicati in premessa, riferita a n. 5 volontari, verso il premio annuo complessivo di € 350,00; 
  
2. Di imputare la relativa spesa, all'intervento 1.08.01.02/5 del bilancio corrente esercizio; 
 
3. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 

 f.to Dott. Antonio Carcuro     f.to Dott. Antonio Carcuro 


